a p p o s i t u m q u o d in i p s a n a v i h a b e b o m a r i n a r i o s 

v i g i n t i q u i n q u é , c o m p u t a t o n a u c l e r i o , e t s e r 

v i e n t e s t r e s ; i t e m a r t i m o n u m u n u m g r o s s i t u d i n i s 

p a l m o r u m s e p t e m e t l o n g i t u d i n i s c u b i t o r u m t r i n -

g i n t a q u i n q u é , e t a r b o r e m d e m e d i o g r o s s i t u d i n i s 

¿JÍÍ22 Genes. 1 2 6 9 . 3 0 m a i . 

Henrici Auriceet Johannisde Monjardino, Januen-
sium, linerie de quadam navi ad opus Ludo
vici IX regis construenda. 

(J . 456 . — Groisade de saint Louis, n° 2 4 1 5 . 
— Registre contemporain.) 

LUTERÀ HENRICI AURIE ET JOIIANNIS DE MONJARDINO 

SUPER CONSTRUCTIONE CUJUSDAM SALANDRINI. 

In nomine Domini, amen. Nos Henricus Aurie 
et Johannes de Monjardino, quisque nostrum in 
solidum, promittimus et convenimus vobis domi-
nis Johanni Pissavilano (sic) militi, magistro 
Ilenrico de Campo Repulso et Guillelmo de Mora, 
nunciis etambaxatoribus serenissimi regis Francie, 
stipulantibus nomine et vice ipsius domini regis, 
quod faciemus sive fieri et construí faciemus pre-
sencialiter pro felici passagio domini regis in 
Sancto Petro de Arena ad nostras proprias expen
sas sallandrium unum de manerie et mensuris 
infrascriptis : videlicet longum per carenam (ms : 
tarenum) cubitorum viginti octo et dimidii, et de 
roda in rodam cubitorum quadraginta unius, et 
altum in sentina ad rectam lineam palmorum 
decern et dimidii, et aperiet palmos viginti sex et 
dimidium, et altum in cooperta palmorum novem 
(ms : nomine), et in orlo palmorum quinque et 
dimidii; et habebit talamum ad popam et ad 

de Naulo, et Guigenzonus dictus Comes, de Naulo, 
fidejubcndo de dicto Jacobo, ita quod quilibet in 
solidum tencantur, et renunciaverunt juri de 
principali, epistole divi [AJdriani et beneficio nove 
constitucionis de duobus reis, et privilegio fori, 
[et] omni alii juri quo se tueri possent, et proinde 
obligaverunt dictis ambaxaloribus omnia bona 
sua nomine dicti domini regis. Versa vice nos 
predirti Enricus, Johannes et Guillelmus, nuncii 
et ambaxatores dicti domini regis, prout de ipsa 
ambaxaria constat per litteras ipsius domini regis 
sigillo pendenti ipsius munitas et publicatas de 
mandato parcium per me tabellionem, quarum 
tenor talis est : Ludovicus, etc. (Sequuntur Ludo

vici IX regis /inerir, apud Sanctum Germanum in 

Lata, die jovis post octabas Pascluv, anno 1 2 6 0 . 

data>), convenimus et promittimus tibi dicto Ja
cobo dare et solvere residuum dicti nauli seu mcr-
cedis, scilicet aliam medietatem, videlicet libras 
septingentas duodecim et solidos decern turonen-
sium. usque medium madium proximo venturum, 
et insuper per pactum incontinenti appositum 
promittimus tibi nomine [et] vice dicti domini 
regis quod, si contingeret te vel alium pro te cum 
dieta nave hiemare in Syriaguzia (sic) vel in alio 
loco de mandato et voluntate dicti domini regis 
vel ejus certi nuncii, seu facto dicti domini regis, 
quod nos pro dicto domino rege et ipse dominus 
rex ultra dictam mercedem dicti nauli dabimus, 
seu dabit ipse dominus rex, tibi libras quadraginta 
turonensium pro quobbet centanario dicti nauli, 
silicet (sic) in loco ilio ubi biemaverit ipsa navis, 
ut dictum est ; quam quidem peccuniam seu ar-
gentum dare et solvere promittimus libi dicto 
nomine antequam ipsa navis discedat de eo loco 
in quo hiemaverit; verumptamen promittimus 
tibi quod, si antea quam ipsa navis recedat de 
loco in quo hyemabit, et necesse esset tibi vel tuo 
nuncio pecunia in ipso loco pro cibariis seu con-
ductu marinariorum vel pro aptanda (ms : ap-
tendi) ipsa navi, quod nos pro ipso domino rege, 
seu ipse dominus rex vel ejus nuncius, mutuabit 
tibi vel nuncio qui ibi pro te esset pecuniam ad 
id sufficientem in arbitrio honorum hominum, ita 
quod [quod] tibi mutuabitur vel tuo nuncio possis